Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в постановление администрации города
Благовещенска от 27.07.2009 № 132

В целях размещения указателей наименований улиц и номерных
знаков зданий на территории муниципального образования города
Благовещенска,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Благовещенска от
27.07.2009 № 132 «Об упорядочении размещения указателей наименований
улиц и номерных знаков зданий на территории муниципального образования
города Благовещенска» (в редакции постановления администрации города
Благовещенска от 19.01.2021 № 130) следующие изменения:

1.1. в пункте 1.3 слово «английском» заменить словом
«иностранном»;

1.2. в приложении 4:
1.2.1. в пункте 1.3 после слов «их частей,» дополнить словами

«нежилых помещений (во внешних границах нежилого помещения ниже
линии перекрытий между этажами),»;

1.2.2. пункт 1.4 изложить в новой редакции:
«1.4. На фасадах многоквартирных жилых домов размещение,

надлежащее содержание, ремонт и замена указателей наименований улиц и
номерных знаков зданий обеспечиваются организациями, осуществляющими
управление (обслуживание) многоквартирными домами.»;

1.2.3. в пунктах 2.1 и 3.1 слова «мэром города Благовещенска»
исключить;

1.2.4. пункт 2.2 изложить в новой редакции:
«1.4. Наименования, содержащиеся на изготавливаемых указателях

наименований улиц, должны соответствовать наименованиям, утвержденным
решением Благовещенской городской Думы от 24.04.2008 № 41/45 и
постановлением мэра города Благовещенска от 21.05.2009 № 832.»;

1.2.5. дополнить пунктами 2.3-2.5 следующего содержания:
 «2.3. Наименование на русском языке, содержащиеся на

изготавливаемых указателях наименований улиц, не дополняется типом или
видом элемента улично-дорожной сети или планировочной структуры,
номером дома или иной информацией.

2

 2.4. Информация о типе или виде элемента улично-дорожной сети или
планировочной структуры размещается в обозначении, предусмотренном
соответствующей формой указателя наименования улицы, и должна
соответствовать обозначению, утвержденному решением Благовещенской
городской Думы от 24.04.2008 № 41/45.

2.5. Информация о наименовании и типе элемента улично-дорожной
сети на иностранном языке должна содержать официальное наименование,
утвержденное постановлением мэра города Благовещенска от 21.05.2009 №
832.»;

1.2.6.  в пункте 3.2 слова «Номерные знаки зданий» заменить словом
«Значения», после слов «номерных знаках» дополнить словом «зданий»;

1.2.7. дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:
«3.3. Номерные знаки зданий не соответствующие адресному плану и

адресному реестру города подлежат обязательному демонтажу.»;
1.2.8. в заголовке раздела 4 слово «наименования» заменить словом

«наименований»;
1.2.9. пункт 4.4 изложить в новой редакции:
«4.4. Указатели наименований улиц, содержащие наименования на

иностранном языке, устанавливаются на всех адресованных объектах, за
исключением указанных в пункте 6.6 настоящего Положения.»;

1.2.10. в пункте 4.5 слово «наименования» заменить словом
«наименований»;

1.2.11. в пункте 5.7 после слова «Зданиям» дополнить словами
«(строениям, сооружениям)», после слова «знаков» дополнить словами «и
указателей наименований улиц»;

1.2.12.  в пункте 6.2 слова «номерного знака утвержденной формы»
заменить словами «соответствующих адресному плану номерных знаков
изготовленных и соответствующих утвержденной форме»;

1.2.13. в пункте 6.3 слово «наименования» заменить словом
«наименований», после слов «адресной информации» дополнить словами «не
соответствующие установленным требованиям настоящего Положения»;

1.2.14. пункт 6.4 изложить в новой редакции:
«6.4. Указатели наименований улиц и номерные знаки зданий не

соответствующие требованиям настоящего Положения по форме, размерам,
цвету, содержанию, материалам изготовления и их размещению подлежат
обязательному демонтажу и замене на указатели наименований улиц и
номерные знаки зданий, соответствующие установленным требованиям.»;

1.2.15. в пункте 6.6 после слов «на все» дополнить словом
«адресованные», после слов «жилых домов,» дополнить словами «садовых
домов, строений, гаражей,».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в
газете «Благовещенск» и подлежит размещению в сетевом издании
«Официальный сайт Администрации города Благовещенск»
(www.admblag.ru).

3

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]